
NÁRODNÍ 
ASOCIACE 
DOBROVOLNICTVÍ

OBRAZ BUDOUCÍHO ÚSPĚCHU



předsedkyně NAD 
od 1.5.2019

Místopředsedkyně 
NAD od 1.5.2019

Místopředsedkyně 
NAD od 5.9.2023

Místopředsedkyně 
NAD od 5.9.2023

Lenka Vonka Černá

Vlasta Faiferlíková Ludmila Nenadálová

Lenka Kadeřábková

PŘEDSEDNICTVO



LENKY OBRAZ 
BUDOUCÍHO ÚSPĚCHU

• Září 2023: koučink pro oblast předsednictva, kde jsme teď

• Cílem bylo navrhnout několik kroků a nepřehltit se

• Co chci, v číslech, s kým spolupracovat, jak fungovat

• Načrtnout, co se dá dělat a co je potřeba udělat v  1/2 roce

• 11. prosinec 2023 - 6. květen 2024: 5x online zasedání

• Bilaterální schůzky, analytická práce, specializace

• Rozdělení odpovědnosti, podpora výkonné ředitelky NAD 



PROFESIONALIZACE SPOLUPRÁCE 
PŘEDSEDNICTVA ZAHÁJENA

SPECIALIZACE

jednání 
předsednictva

3 bilaterální 
jednání

Kdo jsem a jak vidím 
budoucí obraz úspěchu, 

jaký úkol mám před 
sebou

5x online jednání předsedkyně a 
místopředsedkyně

podpora výkonné 
ředitelky

přímá podpora, otevřená 
linka, naslouchání 

potřebám ředitelky

dotazník členům

Zpětná vazba 
členské základny, 

doporučení



Kdo jsem v dobrovolnictví:

• 3 roky jsem na pozici vedoucí dobrovolnictví  a 

koordinátorky dobrovolníků FOKUS Vysočina

• Vedu tým koordinátorů ve čtyřech regionech s 

téměř 500 dobrovolníky jak v sociální, zdravotní, 

kulturní a další sféře 

expertka pro “inkluzivní” akreditované dobrovolnictví

Vedoucí dobrovolnictví FOKUS Vysočina

   Jak vnímám svoji úlohu:
• Svou hlavní úlohu nyní hledám

• Posilování dobrovolnictví a NAD v Kraji Vysočina a Pardubickém 

kraji

• Podpora ředitelky a dalších členů NAD 

   S čím se na mě můžete obracet:
• Potřebujete-li řešit dobrovolnictví týkající se osob se zkušeností s 

duševním onemocněním

• Potřebujete-li řešit dobrovolnické programy s manažerskou 

akreditací - práva a povinnosti

LUDMILA 
NENADÁLOVÁ

Moje činnost/kdo jsem Obraz budoucího úspěchu



LENKA 
KADEŘÁBKOVÁ

expertka pro mezinárodní dobrovolnictví mladých lidí

Ředitelka INEX-SDA
Moje činnost/kdo jsem Obraz budoucího úspěchu

Jak vnímám svoji úlohu:
• Vyhledávání mezinárodních příležitostí pro NAD

• Spolupráce s univerzitami

• Moderování Členských zasedání/diskuzí 

S čím se na mě můžete obracet:
• Potřebujete-li řešit mezinárodní projekty

• Potřebujete-li navázat spolupráci v rámci mládežnických 

projektů

• Poradenství v oblasti inovace vedení a struktury 

organizace

Zastupování NAD:
• Spolupráce s univerzitami v mezinárodním poli

 

Kdo jsem v dobrovolnictví:
• 5 let na pozici ředitelky INEX-SDA

• přes 10 let se pohybuji v mezinárodním prostředí

• jak lokální tak zahraniční kontakty na NNO a 

univerzity



VLASTA FAIFERLÍKOVÁ

expertka mezigenerační dobrovolnictví

Ředitelka TOTEM
Moje činnost/kdo jsem Obraz budoucího úspěchu

Zastupování NAD/politická práce:
• Rada vlády pro seniory a stárnutí populace

Kdo jsem v dobrovolnictví:
• Pracuji 17 let v pozici ředitelky TOTEM, z.s. a od roku 2020 vedu 

a rozvíjím RDC Plzeňského kraje, síťování více než 100 
partnerů

• Vybudovala jsem velké komunitní centrum se 
      4 pobočkami, 

• Zorganizovala jsem 3 velké celostátní konference s 
dobrovolnickými tématy

• Jsem autorkou myšlenky oceňování koordinátorů 
dobrovolnictví   “Maják” a tvůrcem 8 nových dlouhodobých 
dobrovolnických projektů

Jak vnímám svoji úlohu:
• Vyjednávání a posilování pozice dobrovolnictví a NAD
• Spolupráce na projektu Servis learning - propojení mé 

pedagogické zkušenosti se zkušeností práce s komunitou
•  Podpora ředitelky NAD 

S čím se na mě můžete obracet:

• Potřebujete-li řešit výstavbu nového projektu
• Potřebujete-li navázat spolupráci v rámci seniorských nebo 

mezigeneračních projektů v rámci celé ČR
• Plánujete - li vytvářet komunitní, mezigenerační centrum 

nebo se chcete věnovat aktivizaci seniorů nabízím odbornou 
stáž v TOTEMu



LENKA VONKA ČERNÁ

Zastupování NAD/politická práce:
• Rada vlády pro nestátní neziskové organizace
• Výbor pro Evropskou unii
• Pracovní skupina ministra vnitra pro Koncepci rozvoje 

dobrovolnictví v České republice
• Pracovní skupina KOHEZE 28+/Politika soudržnosti
• NeoN - síť sítí
• VolontEurope 
• Společné prohlášení NNO ke 20 letům v EU
• Šetření dobrovolnictví ČSÚ

Kdo jsem v dobrovolnictví:
• Regionální dobrovolnické centrum pro Ústecký kraj, 

provozovatel Dobrovolnické centrum, z.s.
• 27 let v dobrovolnictví

Jak vnímám svoji úlohu:
• Vyjednávat a posilovat pozici dobrovolnictví a NAD
• Zastupovat NAD na strategických jednáních
• Zastupovat NAD na národní a mezinárodní úrovni
• Dohlížet rozvoj NAD, mít nadhled, nebýt v detailu

S čím se na mě můžete obracet:

• Potřebujete-li udělat strategický koučink 
dobrovolnictví

• Potřebujete-li politickou podporu pro vaši vizi
• Jak: online schůzka, citace, vhled

expertka profesionalizace dobrovolnictví a strategické spolupráce

Ředitelka Dobrovolnického centra v Ústí nad Labem
Moje činnost/kdo jsem Obraz budoucího úspěchu



SPOLEČNÝ PLÁN 
PŘEDSEDNICTVA

Předsednictvo je viditelná část Výboru NAD, kde každá ze členek předsednictva je 

schopna statutárně zastoupit a reprezentovat asociaci. 

Být tvářemi NAD.

Mít nadhled.

NAD je respektovaný lídr v 
dobrovolnictví.

Trvale se rozvíjející 
dobrovolnictví.

1. Dobře a pevně se cítit v 
roli zastupování NAD.

2. Naslouchat a podporovat 
ředitelku NAD.

Naše filosofie

Naše role Naše Vize Náš cíl



KONKRÉTNÍ 
PLÁN 
2024/2025
Plán profesionalizace předsednictva:

● Jednání 4x ročně

● Každá členka předsednictva 
zodpovídá za 1 kvartál a 
připravuje a organizuje kvartální 
jednání.

● Podpora výkonné ředitelky NAD

● Zpráva pro členy na ČS 2025

Realizováno v rámci projektu Budování kapacit a profesionalizace Národní asociace dobrovolnictví 
CZ.03.02.02/00/22_039/0001330


